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Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2013

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE GUASAVE
(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A
CORTO PLAZO

INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA PRODUCCION

ALMACENES

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE
CONSUMO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

29,934.26

16,640,406.02

2,697,365.54

388,489.01

8,662,847.48

9,497,415.08

8,527,785.40

73,661.06

86,379.71

671,742.09
$47,276,025.65

88,098,818.83
32,399,254.31
222,660,176.95

65,304,427.42

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

33,603,433.83

15,901,655.63

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A

CORTO PLAZO 2,548,138.87

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 4,429,638.44

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE $56,482,866.77

PASIVO NO CIRCULANTE

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR
PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

257,476,677.71
$257,476,677.71

TOTAL PASIVO $313,959,544.48

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

67,967,615.95
177,319,813.03

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $245,287,428.98

Municipio de Guasave, Sinaloa
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BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULO Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

DEUDORAS
IMPUESTO PREDIAL REZAGO
BIENES EN COMODATO

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

11,013,649.58
228,284.62

499,870.00
52,348,472.19
4,839,983.47
34,439,310.44

138,700.00

$511,970,947.81

$559,246,973.46

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

80,819,463.62
3,412,425.72

ACREEDORAS
IMPUESTO PREDIAL REZAGO
BIENES EN COMODATO

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES

629,554,439.00
184,455,462.34
41,406,567.73
45,852,398.43

8,271,274.18

718,479,661.00

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO

$559,246,973.46

80,819,463.62
3,412,425.72

35,149,287.36
5,564,283.11
773,296,330.87
629,554,439.00

184,455,462.34

Municipio de Guasave, Sinaloa



